
Subsidieregeling Coronasteun Cultuur 2022 

  

Burgemeester en wethouders van gemeente Putten; 

  

overwegende dat de gemeente Putten de volgende beleidsdoelen heeft geformuleerd: 

  

• In het Meerjarenplan Samenleving 2019-2022: 

Inwoners doen mee in een inclusieve samenleving. o 

o Putten is een vitale en sociale gemeenschap. 

  

• In de Cultuurvisie Gemeente Putten 2021-2024: 

Versterken van de verbindingen tussen professionele organisaties en initiatieven, amateurs 

en private initiatieven; 
o 

o Het samensmeden van de losse onderdelen van het cultuurbeleid, het bundelen van krachten; 

o Vergroten van het positieve effect van cultuurbeleid op het leef- en vestigingsklimaat in de 

gemeente; 

o Stimuleren van de ruimte voor talentontwikkeling van ieder kind en jongere; 

o Gelijkwaardige samenwerking tussen overheid, organisaties en bewoners in het opstellen, 

invullen en uitvoeren van het cultuurbeleid (inwoners, bezoekers, bedrijven, organisaties 

en de gemeente). 

  

• In de toelichting bij de steunpakketten vanuit het Rijk: 

Om makers, instellingen en ondernemingen in de culturele en creatieve sector te ondersteu- 

nen en de samenleving weer perspectief te bieden; 
o 

  

gelet op artikel 2, eerste lid, artikel 3 en artikel 5 van de Algemene subsidieverordening gemeente Putten 

2021; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende regeling: Subsidieregeling Coronasteun Cultuur 2022 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1.1 Begrippen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

1. Algemene subsidieverordening: 

de Algemene subsidieverordening gemeente Putten 2022; 

2. college: 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten; 

3. dorps- en buurthuizen: 

dit zijn lokale instellingen met uiteenlopende benamingen maar waarbij de functie als ontmoe- 

tingscentrum of gemeenschapsaccommodatie voor inwoners centraal staat; 

4. lokale culturele instellingen: 

dit zijn instellingen op het gebied van kunst en cultuur met minder dan 3 fte in dienst - vrijwilligers 

niet meegerekend - die structurele subsidie ontvangen van de gemeente Putten; 

5. musea: 

dit zijn lokale instellingen met een duidelijke publieksfunctie die hun kernactiviteit ontlenen uit 

het beheren en exploiteren van lokaal erfgoed. 

  

Artikel 1.2 Algemene voorwaarden voor subsidie 
1. De subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor maatregelen of activiteiten die passen binnen 

de vier pijlers: 

Nr. 61546 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2022 nr. 61546 14 februari 2022 1 



a. Herpakken 

b. Sociale cohesie 

c. Transformeren 

d. Culturele crossovers. 

2. Een aanvrager kan voor meerdere pijlers een aanvraag indienen 

3. Een aanvrager dient per pijler een separate aanvraag in 

4. De activiteiten moeten voor het merendeel ten goede komen aan inwoners van de gemeente 

Putten. 

5. Het initiatief valt binnen de wet- en (gemeentelijke) regelgeving 

6. Dezelfde activiteit mag niet onder meerdere pijlers voor subsidie worden opgevoerd. 

  

Artikel 1.3 Budget en verdeling van het subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond wordt vastgesteld op € 201.000. Dit subsidieplafond wordt verdeeld over de 

volgende deelplafonds: 

a. Deelsubsidieplafond Herpakken € 80.000 

b. Deelsubsidieplafond Sociale cohesie € 30.000 

c. Deelsubsidieplafond Transformeren € 50.000 

d. Deelsubsidieplafond Culturele cross overs € 41.000 

2. Voor elk van de vier pijlers is in principe een separaat deelsubsidieplafond beschikbaar. 

3. De pijler Herpakken kent een eigen tijdspad en dit deelsubsidieplafond staat vast. 

4. Bij onderbenutting van één van de andere drie pijlers (sociale cohesie, transformeren, culturele 

cross-overs) kan het college besluiten om het overschot toe te kennen aan pijlers die worden 

overvraagd. 

5. In afwijking van de Algemene Subsidieverordening gemeente Putten worden aanvragen beoordeeld 

binnen 3 maanden na de sluiting van de aanvraagtermijn van het deelplafond. 

6. Wanneer na beoordeling/toetsing blijkt dat het totaal aangevraagde bedrag het subsidieplafond 

overstijgt, wordt de subsidie naar rato verdeeld over de aanvragen. In een dergelijk geval wordt 

de verdeling naar rato eerst toegepast op de pijler(s) waar overschrijding plaatsvindt. 

  

Hoofdstuk 2 Pijler Herpakken 

Artikel 2.1 Wie kan subsidie aanvragen 
Subsidie onder deze pijler wordt uitsluitend verstrekt aan: 

o dorps- en buurthuizen 

o musea 

o lokale culturele instellingen 

  

Artikel 2.2 Gronden waarop de subsidie wordt verstrekt: 
De gemeente verstrekt subsidie voor inkomensverlies ten gevolge van de Coronacrisis. Op deze manier 

kunnen instellingen vanuit een gezonde financiële basis (herziene) activiteiten voortzetten. 

  

Artikel 2.3 Voorwaarden 
1. De aanvrager heeft indien van toepassing voorafgaand aan de subsidieaanvraag aanvragen inge- 

diend voor vangnetregelingen die door bijvoorbeeld het Rijk of koepelorganisaties zijn verleend. 

2. De aanvrager heeft niet-noodzakelijke uitgaven en/of variabele kosten maximaal teruggebracht. 

3. De aanvrager is levensvatbaar (ook na de coronacrisis). 

4. De aanvrager is van belang voor het realiseren van de beleidsdoelen van de gemeente en/of van 

grote maatschappelijke waarde voor de sociale infrastructuur binnen de gemeente. 

5. De aanvraag is ten minste voorzien van de jaarrekeningen over 2019, 2020, 2021 en een prognose 

voor 2022. 

  

Artikel 2.4 Hoogte subsidie 
De subsidie van de gemeente Putten bedraagt ten hoogste: 

Gemeenteblad 2022 nr. 61546 14 februari 2022 2 



o 100% van het verlies aan omzet met een maximum van € 25.000,- voor organisaties met een 

structurele omzet hoger dan € 99.999; 

o 100% van het verlies aan omzet met een maximum van € 10.000,- voor organisaties met een 

structurele omzet lager dan € 100.000 

  

Artikel 2.5 Aanvraagtermijn 
Aanvragen voor deze pijler kunnen worden ingediend vanaf de eerste dag na publicatie van deze sub- 

sidieregeling tot 1 april 2022. 

  

Hoofdstuk 3 Pijler Sociale cohesie 

Artikel 3.1 Wie mag aanvragen? 
Subsidie onder deze pijler wordt uitsluitend verstrekt aan dorps- en buurthuizen. 

  

Artikel 3.2 Activiteiten waar subsidie voor wordt verstrekt 
Nieuwe activiteiten die de leefbaarheid (sociale samenhang, verbinding, veiligheid en/of woon- en 

leefomgeving) verbeteren of versterken. 

  

Artikel 3.3 Voorwaarden 
1. De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd dragen bij aan de leefbaarheid en sociale 

cohesie binnen de gemeente Putten. 

2. De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd zijn ‘nieuw’ voor de aanvrager en vormen 

een aanvulling op de al bestaande activiteiten van de aanvrager. 

3. De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd zijn noodzakelijk om de aanvrager in de 

gelegenheid te stellen zijn oude rol te versterken of opnieuw in te vullen. 

4. De activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd zijn noodzakelijk om publieksstromen op 

gang te houden of te krijgen. 

  

Artikel 3.4 Hoogte subsidie 
De subsidie van de gemeente Putten bedraagt ten hoogste 50% van de kosten met een maximum van 

€ 7.500. 

  

Artikel 3.5 Aanvraagtermijn 
Aanvragen voor deze pijler kunnen worden ingediend vanaf de eerste dag na publicatie van deze sub- 

sidieregeling tot 15 juni 2022. 

  

Hoofdstuk 4 Pijler Transformeren 

Artikel 4.1 Wie mag aanvragen? 
Subsidie binnen deze pijler wordt uitsluitend verstrekt aan musea en culturele instellingen. 

  

Artikel 4.2 Activiteiten waar subsidie voor wordt verstrekt 
Subsidie wordt verstrekt voor investeringen die bijdragen aan het toekomstbestendig maken van de 

organisatie. 

  

Artikel 4.3 Voorwaarden 
1. De aanvrager consulteert professionele partijen bij het tot stand komen van de voorgestelde in- 

vesteringen. 

2. In de aanvraag wordt duidelijk gemaakt welk publiek de aanvrager met de voorgestelde investe- 

ringen wil bereiken. 

3. De investering is noodzakelijk is om doelgroepen langdurig en toekomstgericht aan de aanvrager 

te verbinden. 

4. De investering draagt bij aan een gezonde en weerbare organisatie in de toekomst. 

Gemeenteblad 2022 nr. 61546 14 februari 2022 3 



5. Het doel van de investering sluit aan op de ambities uit de Cultuurvisie van de Gemeente Putten 

2021-2024. 

  

Artikel 4.4 Hoogte subsidie 
De subsidie van de gemeente Putten bedraagt ten hoogste 75% van de kosten met een maximum van 

€ 12.500. 

  

Artikel 4.5 Aanvraagtermijn 
Aanvragen voor deze pijler kunnen worden ingediend vanaf de eerste dag na publicatie van deze sub- 

sidieregeling tot 15 juni 2022. 

  

Hoofdstuk 5 Pijler Culturele cross-overs 

Artikel 5.1 Wie mag aanvragen? 
Subsidie binnen deze pijler wordt uitsluitend verstrekt aan musea en culturele instellingen. 

  

Artikel 5.2 Activiteiten waarvoor subsidie wordt verstrekt 
Subsidie op grond van deze pijler wordt verstrekt voor het uitvoeren van activiteiten in samenwerking 

met andere, niet-culturele, lokale partijen. De activiteiten dragen bij aan beleidsdoelen van de gemeente 

Putten beschreven in het Meerjarenplan Samenleving 2019-2022 onder het doel: ´Inwoners doen mee 

aan een inclusieve samenleving’ en aan de ambities uit de Cultuurvisie van de Gemeente Putten 2021- 

2024. 

  

Artikel 5.3 Hoogte subsidie 
De subsidie van de gemeente Putten bedraagt ten hoogste 75% van de kosten met een maximum van 

€ 5.000. 

  

Artikel 5.4 Voorwaarden 
1. Er is sprake van een samenwerking van ten minste twee partijen waarbij één partij optreedt als 

aanvrager. 

2. De samenwerkende partijen elk vanuit een eigen achtergrond een positieve bijdrage willen leveren 

aan het aanpakken van maatschappelijke opgaven. 

  

Artikel 5.5 Aanvraagtermijn 
Aanvragen voor deze pijler kunnen worden ingediend vanaf de eerste dag na publicatie van deze sub- 

sidieregeling tot 15 juni 2022. 

  

Hoofdstuk 6 Ingangsdatum en naam 

Artikel 6.1 Ingangsdatum en naam 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie. 

2. De regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Coronasteun Cultuur 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Putten van 14 december 2021. 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2022 nr. 61546 14 februari 2022 4 


